UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

R E S O L U Ç Ã O  N º  021/2023-PGB

Aprova dispensa do Exame de
Suficiência em Língua Inglesa.

Considerando a proposta de dispensa do Exame de Suficiência em

Língua Inglesa encaminhada pelos orientadores, das doutorandas Beatriz Melissa

Campos, Gabriela Michelan e Lorena Julia Gali Rodrigues.

Considerando a Resolução nº 009/2018-CCB do Art. 48.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 07/03/2023.

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA
COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica aprovado à dispensa do Exame de Suficiência em Língua

Inglesa do PEA, realizado no Exame de Seleção de Mestrado 2019/2020, do Programa

de Pós-Graduação: Ecologia de Ambientes Aquáticos Continentais, da Universidade

Estadual de Maringá, constando no histórico das doutorandas Beatriz Melissa Campos,

Gabriela Michelan e Lorena Julia Gali Rodrigues.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

 Maringá, 07 de março de 2023

                            Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim

          -  Coordenadora do PGB  -